

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

**PR 0114/2011** *Aquisição de material de consumo (água sanitária, álcool, alvejante líquido, balde plástico, cera líquida e outros), para atender a limpeza e higienização das unidades Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>01.659.085/0001-87 M .MORAES E IRMÃOS LTDA.</b>						
01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	1,01	5.454,00	BIANCA
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	3,85	2.079,00	SOL
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	2,54	14.630,40	MINUANO
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	8,07	29.052,00	BRAVO
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,94	3.384,00	ZUPP
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	0,93	1.395,00	SANYBRILHO
14	1.020	Unid	Pano de Chão	2,29	2.335,80	SENA
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,65	3.250,00	CONDE
19	1.500	Kq	Sabão pó (detergente em pó)	4,10	6.150,00	TIXAN
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	0,71	4.260,00	FRANCIS
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,10	5.000,00	ITAQUITI
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,09	4.500,00	ITAQUITI
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,19	19.000,00	ITAQUITI
28	3.000	Pacote	Copo descartável 100 ml	1,74	5.220,00	TERMOPOT
				<b>Total da Proposta: 105.710,20</b>		

**03.094.417/0001-59 MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	0,92	4.968,00	NEW KIM
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	4,47	2.413,80	CRUZEIRO
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	1,09	6.278,40	CRUZEIRO
04	60	Unid	Balde de plástico com alça	4,25	255,00	IMPLAST
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,76	2.736,00	PROEZA
07	40	Unid	Escova de lavar roupas	1,16	46,40	RODOBEM
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	0,95	1.425,00	PROEZA
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,45	453,60	PROEZA
10	150	Unid	Flanela para limpeza	1,90	285,00	PROEZA
15	9.600	Rolo	Papel higiênico	0,36	3.456,00	PROEZA
16	50	Unid	Rodo de madeira	2,90	145,00	RODOBEM
17	150	Unid	Rodo de madeira	3,63	544,50	RODOBEM
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	2,89	14.450,00	KRA KRA
19	1.500	Kq	Sabão pó (detergente em pó)	4,34	6.510,00	TIXAN
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	1,16	6.960,00	IARA
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,14	7.000,00	TARQUIPLAST
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,09	4.500,00	TARQUIPLAST
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,21	21.000,00	TARQUIPLAST
24	150	Unid	Vassoura palha	5,80	870,00	RODOBEM
25	50	Unid	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo	3,63	181,50	RODOBEM
26	50	Unid	Vassoura em piaçava,	3,63	181,50	RODOBEM
27	1.000	Pacote	Copo descartável 50 ml	1,09	1.090,00	COPOCENTRO
28	3.000	Pacote	Copo descartável 100 ml	2,06	6.180,00	TERMOPOT
29	80	Unid	Desodorizador de ar spray	5,51	440,80	BOM BRIL
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	1,39	7.506,00	CRUZEIRO
				<b>Total da Proposta: 99.876,50</b>		

**04.849.047/0001-85 LIVRARIA BRASIL LTDA.**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	1,10	5.940,00	KIJOIA
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	3,65	1.971,00	SOL
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	2,60	14.976,00	VEJA
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	2,05	7.380,00	KIJOIA
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	1,10	3.960,00	YPE
07	40	Unid	Escova de lavar roupas	1,25	50,00	CONDOR
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	1,00	1.500,00	YPE
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,35	352,80	ASSOLAN
10	150	Unid	Flanela para limpeza	1,00	150,00	COPA LIMPA
11	312	Pacote	Fósforo palito pequeno	1,50	468,00	FIAT LUX
13	384	Unid	Palha de Aço Nº 1	0,52	199,68	ASSOLAN
16	50	Unid	Rodo de madeira	3,65	182,50	JC
17	150	Unid	Rodo de madeira	4,10	615,00	JC

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0114/2011** *Aquisição de material de consumo (água sanitária, álcool, alvejante líquido, balde plástico, cera líquida e outros), para atender a limpeza e higienização das unidades Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,62	3.100,00	GEO
19	1.500	Kg	Sabão pó (detergente em pó)	3,15	4.725,00	ASSIM
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	0,62	3.720,00	FRANCIS
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,18	9.000,00	GEL LIX
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,14	7.000,00	GEL LIX
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,21	21.000,00	GEL LIX
24	150	Unid	Vassoura palha	4,20	630,00	JC
25	50	Unid	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo	5,20	260,00	JC
26	50	Unid	Vassoura em piaçava,	9,20	460,00	JC
29	80	Unid	Desodorizador de ar spray	4,50	360,00	BOM AR
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	3,40	18.360,00	PINHO BRIL

**Total da Proposta: 106.359,98**

**05.094.507/0001-75 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	1,10	5.940,00	ZUP
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	3,04	1.641,60	ITAJA
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	1,70	9.792,00	ZUP
04	60	Unid	Balde de plástico com alça	3,03	181,80	JAGUAR
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,34	4.824,00	MAIS BRILHO
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,68	2.448,00	TRION
07	40	Unid	Escova de lavar roupas	1,10	44,00	RODOBEM
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	0,90	1.350,00	YPE
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,30	302,40	WISH
10	150	Unid	Flanela para limpeza	0,82	123,00	COPA LIMPA
11	312	Pacote	Fósforo palito pequeno	1,51	471,12	GUARANY
12	30	Unid	Pá média para lixo chapa	2,97	89,10	RODOBEM
13	384	Unid	Palha de Aço Nº 1	0,52	199,68	ASSOLAN
14	1.020	Unid	Pano de Chão	2,12	2.162,40	CASA E COPA
15	9.600	Rolo	Papel higiênico	0,34	3.264,00	CARINHO
16	50	Unid	Rodo de madeira	2,37	118,50	RODOBEM
17	150	Unid	Rodo de madeira	4,33	649,50	RODOBEM
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,68	3.400,00	LAVART
19	1.500	Kg	Sabão pó (detergente em pó)	3,50	5.250,00	ASSIM
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	0,57	3.420,00	SOFT
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,12	6.000,00	ITAQUITI
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,10	5.000,00	ITAQUITI
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,20	20.000,00	ITAQUITI
24	150	Unid	Vassoura palha	3,43	514,50	RODOBEM
25	50	Unid	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo	3,69	184,50	RODOBEM
26	50	Unid	Vassoura em piaçava,	3,08	154,00	RODOBEM
27	1.000	Pacote	Copo descartável 50 ml	0,77	770,00	TERMOPOT
28	3.000	Pacote	Copo descartável 100 ml	1,96	5.880,00	TERMOPOT
29	80	Unid	Desodorizador de ar spray	4,96	396,80	NO AR
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	1,94	10.476,00	ZUP

**Total da Proposta: 95.046,90**

**05.821.117/0001-50 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	0,68	3.672,00	BIG BAO
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	3,28	1.771,20	NOBRE
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	1,47	8.467,20	CRUZEIRO
04	60	Unid	Balde de plástico com alça	5,10	306,00	ARQPLAST
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,27	4.572,00	AB
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,65	2.340,00	OESTE
07	40	Unid	Escova de lavar roupas	1,90	76,00	RODOBEM
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	0,78	1.170,00	Q LUSTRE
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,29	292,32	WISH
10	150	Unid	Flanela para limpeza	1,03	154,50	CASA E COPA
11	312	Pacote	Fósforo palito pequeno	1,59	496,08	B FLOR
12	30	Unid	Pá média para lixo chapa	5,50	165,00	RODOBEM
13	384	Unid	Palha de Aço Nº 1	0,60	230,40	BRILHO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0114/2011** *Aquisição de material de consumo (água sanitária, álcool, alvejante líquido, balde plástico, cera líquida e outros), para atender a limpeza e higienização das unidades Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
14	1.020	Unid	Pano de Chão	2,13	2.172,60	CASA E COPA
15	9.600	Rolo	Papel higiênico	0,24	2.304,00	0,24
16	50	Unid	Rodo de madeira	3,90	195,00	RODOFORT
17	150	Unid	Rodo de madeira	4,15	622,50	RODOBEM
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,47	2.350,00	OESTE
19	1.500	Kg	Sabão pó (detergente em pó)	2,83	4.245,00	FLASH
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	0,45	2.700,00	MOTIVUS
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,09	4.500,00	PLASFIL
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,07	3.500,00	PLASFIL
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,14	14.000,00	PLASFIL
24	150	Unid	Vassoura palha	3,26	489,00	RODOBEM
25	50	Unid	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo	3,26	163,00	RODOBEM
26	50	Unid	Vassoura em piaçava,	3,26	163,00	RODOBEM
27	1.000	Pacote	Copo descartável 50 m	0,75	750,00	TOTAL PLAST
28	3.000	Pacote	Copo descartável 100 ml	1,45	4.350,00	COPOCENTRO
29	80	Unid	Desodorizador de ar spray	4,98	398,40	BOM AR
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	1,53	8.262,00	SA

**Total da Proposta: 74.877,20**

**06.963.092/0004-34 GF Comércio de Produtos Alimentícios Ltda.**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	0,79	4.266,00	LUPPY
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	1,45	8.352,00	PROEZA
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,35	4.860,00	MAIS BRILHO
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,68	2.448,00	PROEZA
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	0,65	975,00	PROEZA
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,33	332,64	PROEZA
15	9.600	Rolo	Papel higiênico	0,33	3.168,00	PROEZA
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,41	2.050,00	KRA KRA
19	1.500	Kg	Sabão pó (detergente em pó)	2,49	3.735,00	KLIP
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,18	9.000,00	PROEZA
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,11	5.500,00	PROEZA
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,24	24.000,00	PROEZA
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	1,89	10.206,00	POLITRIZ

**Total da Proposta: 78.892,64**

**07.603.662/0001-03 COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	7,50	40.500,00	NEW KIM
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	3,60	1.944,00	ITAJA
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	2,80	16.128,00	ZUPP
04	60	Unid	Balde de plástico com alça	3,30	198,00	INPLAST
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,95	7.020,00	KIBRILHO
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,85	3.060,00	IBILIMP
07	40	Unid	Escova de lavar roupas	1,95	78,00	CONDOR
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	1,28	1.920,00	ASSOLAN
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,90	907,20	3M
10	150	Unid	Flanela para limpeza	1,20	180,00	COPA LIMPA
11	312	Pacote	Fósforo palito pequeno	2,25	702,00	PARANA
12	30	Unid	Pá média para lixo chapa	4,50	135,00	SHANGRILAR
13	384	Unid	Palha de Aço Nº 1	0,65	249,60	RASP
14	1.020	Unid	Pano de Chão	3,90	3.978,00	COPA E COPA
15	9.600	Rolo	Papel higiênico	0,32	3.072,00	DELUXE
16	50	Unid	Rodo de madeira	2,20	110,00	RODOFORT
17	150	Unid	Rodo de madeira	2,90	435,00	RODOFORT
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,59	2.950,00	LAVARTE
19	1.500	Kg	Sabão pó (detergente em pó)	3,15	4.725,00	ASSIM
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	0,50	3.000,00	MOTIVUS
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,12	6.000,00	PLASTI NOVA
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,09	4.500,00	
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,19	19.000,00	PLASTI NOVA
24	150	Unid	Vassoura palha	3,20	480,00	TRADICIONAL

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0114/2011** *Aquisição de material de consumo (água sanitária, álcool, alvejante líquido, balde plástico, cera líquida e outros), para atender a limpeza e higienização das unidades Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
25	50	Unid	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo	4,10	205,00	RODOBEM
26	50	Unid	Vassoura em piaçava,	4,30	215,00	
27	1.000	Pacote	Copo descartável 50 m	0,65	650,00	TERMO POT
28	3.000	Pacote	Copo descartável 100 ml	1,75	5.250,00	TERMO POT
29	80	Unid	Desodorizador de ar spray	4,95	396,00	GLADE
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	2,00	10.800,00	ZUPP

**Total da Proposta: 138.787,80**

**09.175.192/0001-41 ISENILDA MARIA CHAVES UTO**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	0,91	4.914,00	CRUZEIRO
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	3,30	1.782,00	ITAJA
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	3,06	17.625,60	START
04	60	Unid	Balde de plástico com alça	2,16	129,60	ARQPLAST
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,64	5.904,00	MAIS BRILHO
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,72	2.592,00	PROEZA
07	40	Unid	Escova de lavar roupas	0,95	38,00	RODOBEM
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	0,92	1.380,00	QLUSTRE
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,45	453,60	TININDO
10	150	Unid	Flanela para limpeza	1,01	151,50	CASA E COPO
11	312	Pacote	Fósforo palito pequeno	1,60	499,20	B FLOR
12	30	Unid	Pá média para lixo chapa	3,20	96,00	RODOBEM
13	384	Unid	Palha de Aço Nº 1	0,58	222,72	MEGA
14	1.020	Unid	Pano de Chão	3,42	3.488,40	COPA LIMPA
15	9.600	Rolo	Papel higiênico	0,43	4.128,00	PROEZA
16	50	Unid	Rodo de madeira	2,43	121,50	RODOBEM
17	150	Unid	Rodo de madeira	2,90	435,00	RODOBEM
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,62	3.100,00	CONDE
19	1.500	Kg	Sabão pó (detergente em pó)	3,17	4.755,00	POP
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	0,47	2.820,00	SOFT
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,10	5.000,00	PLASFIL
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,07	3.500,00	PLASFIL
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,13	13.000,00	PLASFIL
24	150	Unid	Vassoura palha	3,44	516,00	JC
25	50	Unid	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo	3,00	150,00	RODOBEM
26	50	Unid	Vassoura em piaçava,	4,72	236,00	RODOBEM
27	1.000	Pacote	Copo descartável 50 m	0,75	750,00	TERMO POT
28	3.000	Pacote	Copo descartável 100 ml	1,53	4.590,00	TERMO POT
29	80	Unid	Desodorizador de ar spray	4,78	382,40	NO AR
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	2,16	11.664,00	ZUPP

**Total da Proposta: 94.424,52**

**11.004.023/0001-90 GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	0,78	4.212,00	NEM KIM
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	2,60	1.404,00	ITAJA
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	1,26	7.257,60	START
04	60	Unid	Balde de plástico com alça	3,85	231,00	IMPLAST
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,46	5.256,00	ZUPP
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,75	2.700,00	ZUPP
07	40	Unid	Escova de lavar roupas	0,91	36,40	RODOBEM
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	0,90	1.350,00	WISH
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,28	282,24	BATAMIM
10	150	Unid	Flanela para limpeza	1,30	195,00	CASTILHO
11	312	Pacote	Fósforo palito pequeno	1,48	461,76	PARANA
12	30	Unid	Pá média para lixo chapa	5,04	151,20	SHANGRILA
13	384	Unid	Palha de Aço Nº 1	0,55	211,20	ACOBOM
14	1.020	Unid	Pano de Chão	2,08	2.121,60	CASTILHO
15	9.600	Rolo	Papel higiênico	0,28	2.688,00	FLORAX
16	50	Unid	Rodo de madeira	2,24	112,00	RODOBEM
17	150	Unid	Rodo de madeira	3,00	450,00	RODOBEM
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,64	3.200,00	ZUPP

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0114/2011** *Aquisição de material de consumo (água sanitária, álcool, alvejante líquido, balde plástico, cera líquida e outros), para atender a limpeza e higienização das unidades Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
19	1.500	Kg	Sabão pó (detergente em pó)	3,25	4.875,00	ZUPP
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	0,48	2.880,00	MOTIVUS
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,08	4.000,00	SHALON
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,06	3.000,00	SHALON
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,16	16.000,00	MIX LIX
24	150	Unid	Vassoura palha	3,00	450,00	RODOBEM
25	50	Unid	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo	3,00	150,00	RODOBEM
26	50	Unid	Vassoura em piaçava,	5,40	270,00	RODOBEM
27	1.000	Pacote	Copo descartável 50 ml	0,78	780,00	TERMOPOT
28	3.000	Pacote	Copo descartável 100 ml	1,95	5.850,00	TERMOPOT
29	80	Unid	Desodorizador de ar spray	5,20	416,00	NO AR
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	1,48	7.992,00	ZUPP

**Total da Proposta: 78.983,00**

**11.232.033/0001-83 FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	0,69	3.726,00	NEM KIM
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	3,74	2.019,60	SOL
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	4,04	23.270,40	VANISH
04	60	Unid	Balde de plástico com alça	5,66	339,60	PLASNEW
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,39	5.004,00	ARTE BRILHO
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,68	2.448,00	PROEZA
07	40	Unid	Escova de lavar roupas	1,13	45,20	RODOBEM
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	0,82	1.230,00	PROEZA
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,78	786,24	LIMPANO
10	150	Unid	Flanela para limpeza	1,70	255,00	COPA LIMPA
11	312	Pacote	Fósforo palito pequeno	1,51	471,12	BEIJA FLOR
12	30	Unid	Pá média para lixo chapa	5,23	156,90	RODOBEM
13	384	Unid	Palha de Aço Nº 1	0,40	153,60	TOP BRILHO
14	1.020	Unid	Pano de Chão	4,37	4.457,40	COPA LIMPA
15	9.600	Rolo	Papel higiênico	0,33	3.168,00	FLORAX
16	50	Unid	Rodo de madeira	2,71	135,50	RODOBEM
17	150	Unid	Rodo de madeira	3,15	472,50	RODOBEM
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,42	2.100,00	PROEZA
19	1.500	Kg	Sabão pó (detergente em pó)	3,68	5.520,00	TIXAN
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	0,43	2.580,00	MOTIVUS
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,18	9.000,00	TARQUIPLAST
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,07	3.500,00	TARQUIPLAST
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,24	24.000,00	TARQUIPLAST
24	150	Unid	Vassoura palha	3,26	489,00	RODOBEM
25	50	Unid	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo	3,26	163,00	RODOBEM
26	50	Unid	Vassoura em piaçava,	4,67	233,50	RODOBEM
27	1.000	Pacote	Copo descartável 50 ml	0,71	710,00	TERMOPOT
28	3.000	Pacote	Copo descartável 100 ml	1,61	4.830,00	TERMOPOT
29	80	Unid	Desodorizador de ar spray	4,94	395,20	BOM AR
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	2,24	12.096,00	ZUPP

**Total da Proposta: 113.755,76**

**11.421.424/0001-46 COMERCIAL MORAES LTDA**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	1,53	8.262,00	START
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	3,89	2.100,60	SOL
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	2,59	14.918,40	START
04	60	Unid	Balde de plástico com alça	6,39	383,40	PLAS NEW
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	2,59	9.324,00	POLI FLOR
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	1,29	4.644,00	START
07	40	Unid	Escova de lavar roupas	2,39	95,60	JC
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	1,29	1.935,00	START
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,69	695,52	BETANI
10	150	Unid	Flanela para limpeza	1,49	223,50	SENA
11	312	Pacote	Fósforo palito pequeno	1,69	527,28	FIAT LUX
12	30	Unid	Pá média para lixo chapa	3,90	117,00	SHANGRILA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0114/2011** *Aquisição de material de consumo (água sanitária, álcool, alvejante líquido, balde plástico, cera líquida e outros), para atender a limpeza e higienização das unidades Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
13	384	Unid	Palha de Aço Nº 1	0,82	314,88	START
14	1.020	Unid	Pano de Chão	3,49	3.559,80	TEXTIL ANAPOLINA
15	9.600	Rolo	Papel higiênico	0,77	7.392,00	SUBLIME
16	50	Unid	Rodo de madeira	4,90	245,00	JC
17	150	Unid	Rodo de madeira	6,90	1.035,00	JC
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,79	3.950,00	ARPE
19	1.500	Kq	Sabão pó (detergente em pó)	4,95	7.425,00	KLIP
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	0,82	4.920,00	MOTIVUS
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,12	6.000,00	PLASFIO
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,57	28.500,00	PLASFIO
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,19	19.000,00	PLASFIO
24	150	Unid	Vassoura palha	6,49	973,50	JC
25	50	Unid	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo	8,90	445,00	JC
26	50	Unid	Vassoura em piaçava,	6,00	300,00	JC
27	1.000	Pacote	Copo descartável 50 ml	1,49	1.490,00	TERMO POT
28	3.000	Pacote	Copo descartável 100 ml	1,95	5.850,00	TERMO POT
29	80	Unid	Desodorizador de ar spray	5,29	423,20	AIR WICK
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	3,49	18.846,00	START

**Total da Proposta: 153.895,68**

**11.966.241/0001-06 JBA COMERCIAL LTDA.**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	1,34	7.236,00	START
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	1,87	1.009,80	FLOPS
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	1,72	9.907,20	UAU
04	60	Unid	Balde de plástico com alça	3,44	206,40	IMPLAST
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,84	6.624,00	POLYLAR
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,94	3.384,00	SOFT
07	40	Unid	Escova de lavar roupas	1,00	40,00	RODOBEM
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	0,72	1.080,00	Q LUSTRO
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,32	322,56	ASSOLAN
10	150	Unid	Flanela para limpeza	1,08	162,00	COPA LIMPA
11	312	Pacote	Fósforo palito pequeno	1,47	458,64	BEIJA FLOR
12	30	Unid	Pá média para lixo chapa	2,08	62,40	RODOBEM
13	384	Unid	Palha de Aço Nº 1	0,40	153,60	TOP BRILHO
14	1.020	Unid	Pano de Chão	2,38	2.427,60	VATEX
15	9.600	Rolo	Papel higiênico	0,64	6.144,00	FLORAX
16	50	Unid	Rodo de madeira	2,32	116,00	RODO FORT
17	150	Unid	Rodo de madeira	3,03	454,50	RODOBEM
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,69	3.450,00	LAVARTE
19	1.500	Kq	Sabão pó (detergente em pó)	3,03	4.545,00	KLIP
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	0,63	3.780,00	ALBANY
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,11	5.500,00	BRASLIXO
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,10	5.000,00	BRASLIXO
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,12	12.000,00	BRASLIXO
24	150	Unid	Vassoura palha	3,15	472,50	RODOBEM
25	50	Unid	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo	3,13	156,50	RODOBEM
26	50	Unid	Vassoura em piaçava,	6,25	312,50	RODOBEM
27	1.000	Pacote	Copo descartável 50 ml	0,75	750,00	TERMO POT
28	3.000	Pacote	Copo descartável 100 ml	0,75	2.250,00	TERMO POT
29	80	Unid	Desodorizador de ar spray	4,50	360,00	BOM AR
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	1,73	9.342,00	KALIPSO

**Total da Proposta: 87.707,20**

**12.668.504/0001-63 NCN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	0,65	3.510,00	NEW KIM
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,35	4.860,00	NEW KIM
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	1,00	5.400,00	NEW KIM

**Total da Proposta: 13.770,00**

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

**PR 0114/2011** *Aquisição de material de consumo (água sanitária, álcool, alvejante líquido, balde plástico, cera líquida e outros), para atender a limpeza e higienização das unidades Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>22.685.341/0006-95 LIMA &amp; PERGHER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES</b>						
01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	1,15	6.210,00	START
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	2,65	15.264,00	START
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	3,90	14.040,00	START
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,87	3.132,00	START
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	0,91	1.365,00	START
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	1,96	10.584,00	START
				<b>Total da Proposta: 50.595,00</b>		

**26.921.908/0001-21 HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS**

21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,78	39.000,00	RAVA
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,83	41.500,00	RAVA
23	100.000	Unid	Saco para lixo	2,29	229.000,00	RAVA
				<b>Total da Proposta: 309.500,00</b>		

**33.243.924/0001-78 MOVEIS CARVALHO LTDA**

01	5.400	Frasco	Água sanitária para limpeza,	0,72	3.888,00	NEW KIM
02	540	Frasco	Álcool etílico hidratado	3,50	1.890,00	RACOO
03	5.760	Frasco	Alvejante líquido	1,02	5.875,20	CRUZEIRO
04	60	Unid	Balde de plástico com alça	3,80	228,00	ARQUIPLAST
05	3.600	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,82	6.552,00	MICO
06	3.600	Frasco	Detergente líquido glicerinado	0,70	2.520,00	PROEZA
07	40	Unid	Escova de lavar roupas	1,14	45,60	RODOBEM
08	1.500	Pacote	Esponja de Aço	0,80	1.200,00	PROEZA
09	1.008	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza	0,31	312,48	LIMPANO
10	150	Unid	Flanela para limpeza	1,19	178,50	CASA E COPA
11	312	Pacote	Fósforo palito pequeno	1,56	486,72	GUARANI
12	30	Unid	Pá média para lixo chapa	2,50	75,00	RODOBEM
13	384	Unid	Palha de Aço Nº 1	0,60	230,40	BRILHO
14	1.020	Unid	Pano de Chão	3,90	3.978,00	CASA E COPA
15	9.600	Rolo	Papel higiênico	0,32	3.072,00	PROEZA
16	50	Unid	Rodo de madeira	2,70	135,00	PROEZA
17	150	Unid	Rodo de madeira	3,37	505,50	RODOBEM
18	5.000	Unid	Sabão em barra comum	0,50	2.500,00	PROEZA
19	1.500	Kq	Sabão pó (detergente em pó)	3,88	5.820,00	TIXAN
20	6.000	Unid	Sabonete comum,	0,49	2.940,00	MOTIVUS
21	50.000	Unid	Saco para lixo	0,11	5.500,00	ASTERPLAS
22	50.000	Unid	Saco para lixo	0,09	4.500,00	ASTERPLAS
23	100.000	Unid	Saco para lixo	0,23	23.000,00	ASTERPLAS
24	150	Unid	Vassoura palha	3,50	525,00	RODOBEM
25	50	Unid	Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo	4,46	223,00	RODOFORTE
26	50	Unid	Vassoura em piaçava,	5,62	281,00	RODOBEM
27	1.000	Pacote	Copo descartável 50 ml	0,88	880,00	TERMOPOT
28	3.000	Pacote	Copo descartável 100 ml	1,88	5.640,00	TERMOPOT
29	80	Unid	Desodorizador de ar spray	5,00	400,00	BOM AR
30	5.400	Unid	Desinfetante limpeza líquida,	1,40	7.560,00	MICO
				<b>Total da Proposta: 90.941,40</b>		